Ingonis de Selica].

Confiteretur Nicolosus de Cartagenia se cepisse mutuo ab Ingo-

(1) *Nel margine:* aliis.

(2) *Sic!*

(3) *In sopralinea:* ad quartam proficui.

(4) *Sic!*

(5) *Per postilla:* cum capitali . . . et hora.

(6) *Nel margine superiore:* .MCCIII. Indictione quinta. In septembri.

(7) *Sic!*

(8) *In sopralinea:* exeuntis.

ne (1) de Selica lib. .xxv. denariorum ian., unde ei vel eius carlo misso dare promittit pro quibuslibet sol. .xli. unctiam unam auri de tarrenis vetulis, mundam ab omni drito et avariis et de iusto peso ad pensum Mesine usque ad mensem unum proximum postquam fuerint Mesinam, sana eunte nave que dicitur Sanctus Johannes Mesinam vel maiori parte rerum ipsius navis Mesinam (2), unde promittit ei dare pignus in predicta nave de duobus tres, alioquin penam dupli stipulanti promittit. Pro pena vero et sorte et cetera. Testes Wilielmus Datarus, Marchesius de Vulpaira, Gerardus Barbarus. Actum ea die et loco et hora.

**732. Guglielmo Dataro contrae una accomendatio con Gerardo-barbiere.** 23 settembre 1203.

Gerardi barberii].

Confitetur Wilielmus Datarus se portare in accomendatione a Gerardo barberio lib. .mi. Ultramare et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi bona fide ad terciam proficui et sine expensis preter in res fornire. Et promittit ei Ianuam reduce(re) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Nicolosus de Cartagenia et Bonus Vasallus eius frater, Hugo de Selega. Actum ea die et loco et hora.

**733. Ogerio Scoto si riconosce debitore di Nicola Tinevello per panno.** 23 settembre 1203.

Nicole Tinevelli].

Confitetur Ogerius Scotus se comparasse a Nicola Tinevello scarlatam unam vermilia(m), unde dare (ei) vel Gualterio Parenti (3) promittit lib. .xviii. den. ian. ad sanctum Andream proximum, sub pena dupli stipulata. Testes Imbertus de Vercellato, Martinus de Albario. Actum ea die et loco et hora.

**734. Oberto Scueto e Pietro Zura di Alessandria si riconoscono debitori di Roberto de Capella di Arras per pezze di panno comprate.** 23 settembre 1203.

Robert de Capella de Araço].

Confitetur Obertus Scuetus et Petrus Çura (4) de Alexandria se-

(1) *Cancellato*: Hu; *in sopravlinea*: In.

(2) *In sopravlinea*: Mesinam.

(3) *In sopravlinea*: vel Gualterio Parenti.

(4) *Concellato*: Scutarius; *in sopravlinea*: Scuetus et Petrus Çura.

comparasse a Roberto de Capella de Araço pecias .vi. de drapis de Ipra, unde ei dare promittunt lib. .LXXIII. et sol. .viii. den. ian. usque ad festum sancti Andree proximi, quisque in solidum (1). Et si ita non attenderi(n)t omnes expensas et mutuum et gueerdorum quod vel quas pro his denariis facerit a termino inde ei restituere promittunt. Et sua bona pignori obligat quisque eorum in solidum et abrenunciant juri quo cavetur et omni juri (2). Testes Imbertus de Vercellato, Martinus de Albario. Actum ea die et loco et hora.

**735.** *Grillo de Caneto si riconosce debitore di Ottone Scripizo per panni di Como acquistati.* 23 settembre 1203.

Ottonis Scripti].

Confitetur Grillus de Caneto se comparasse ab Ottone Scripiço pecias .vi. de drapis de Cumis, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xvii. den. ian. per hos terminos, medietatem quarum usque ad çobiam proximam, aliam (3) medietatem inde ad dies .viii. proximos, sub pena dupli stipulata. Testes Pascalis de Ponte Decimo, Obertus de Placentia. Actum ea die et loco.

**736.** *Marino di Bulgardo contrae una accomendatio con Ingone Streiaporco.* 23 settembre 1203.

Ingonis Streiaporci].

Confitetur Marinus de Bulgardo se portare in accomendatione ab Ingone Streiaporco lib. .xxv. in Siciliam et quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes (4) Pascalis de Ponte Decimo, Obertus de Placentia. Actum ea die et loco et hora (5).

**737.** *Giovanni de Torexella contrae una accomendatio con Guglielmo de Porticu, Pietro de Vedereto e Pietro de Cruce ed altri.* 23 settembre 1203.

(1) *In soprallinea:* quisque in solidum.

(2) *In soprallinea, sottolinea e nel margine:* quisque in . . . . . omni iuri.

(3) *ad cambiato in al.*

(4) *Cancellato:* Ingo Streiaporcus.

(5) *Nel margine e in sottolinea:* et loco et hora.

[fo. 216 r.] (1) Heredum Oberti de Cruce].

Confitetur Iohannes de Torexiella se portare in accomendatione a Wilielmo de Porticu et a Petro de Vedereto et a Petro de Cruce (2) et ab Oberto de Aquabona tutoribus testamentariis heredum olim Oberti de Cruce de rebus predic predictorum (3) heredum Oberti (4) lib. .l. in Siciliam et quo sibi Deus aministraverit ire (5) causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit eis Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eorum vel eorum certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat (6). Testes Marinus de Bulgaro (7), Ingo Streiaporeus. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .viii. septembris exeuntis, post nonam.

738. *Giovanni de Torexella contrae una accomendatio con Pietro di Vedereto. 23 settembre 1203.*

Petri de Vedereto].

Confitetur Iohannes de Torexella se portare (8) in accomendatione a Petro de Vedereto lib. .xl. quarum confitetur quod libre .xx. sunt sui fratri Marini de Vedereto in Siciliam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei lanuam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit (9) aliquo modo lucrari (10) ex quo exierit portu Janue cum capitali. Et ex quibus debet expendere et lucrari equaliter per libram cum aliis quas portat (11). Testes Obertus de Aquabona, Wilielmus de Porticu. Actum ea die et loco et hora.

739. *Anfosso banchiere, si dichiara debitore di Roberto de Capella di Arras per panno di Ypres. 23 settembre 1203.*

Roberti de Capella].

Confitetur Anfussus bancherius se comparasse a Roberto de Ca

(1) *Nel margine superiore:* .mcciiii. Indictione quinta. In septembri.

(2) *In sopralinea:* et a Petro de Cruce.

(3) *Sic!*

(4) *In sopralinea:* Oberti.

(5) *In sopralinea:* ire.

(6) *In sopralinea e nel margine:* et ex . . . . quas portat.

(7) *Nel margine:* garo.

(8) *Cancellato:* voluntate.

(9) *Cancellato:* cum capitali.

(10) *Nel margine:* lucrari.

(11) *In sopralinea e nel margine:* cum capitali. Et . . . . quas portat.

pella de Arazo pecias .vi. de blavis de Ipra, unde ei dare promittit lib. .LXVIII  $\frac{1}{2}$ . et facta menda usque ad festum sancti Andree proximum, sub pena dupli stipulata. Testes Inbertus de Vercellato, Johannes Mulferius. Actum ea die et loco et hora.

**740.** *Marchese de Vulparia contrae una accomendatio con Maria sua nipote.* 23 settembre 1203.

Marie].

Confitetur Marchesius de Vulpaira se (1) portare in accomendatione a Maria sua nepte lib. .III  $\frac{1}{2}$ . gratis Ultramare et quo sibi Deus aministraverit ire (2) causa mercandi. Et ipse promittit ei Ianuam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Petrus Ferrarius de Vairese, Jenata de Maraxio. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .viii. septembris exeuntis, post nonam.

**741.** *Ugone Oricula contrac una accomendatio con Rubaldo Boletto.* 23 settembre 1203.

Rubaldi Boleti, p.].

Confitetur Hugo Oricula se portare in accomendatione a Rubaldo Boletto lib. .x. Buçeam vel quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi bona fide (3) ad quartam profici et sine expensis preter in res fornire (4). Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus de(de)rit cum capitali (5). Testes Nicolosus Maçalis et Nicolosus Boletus. Actum ea die et loco et hora.

**742.** *Rubaldo Boletto contrae una accomendatio con Ugone Auricula.* 23 settembre 1203.

Hugonis Auricule].

Confitetur Rubaldus Boletus se portare in accomendatione ab Ugone Auricula lib. .v. Ultramare et quo sibi Deus aministraverit

(1) *Cancellato*: comparasse.

(2) *In soprallinea*: ire.

(3) *Cancellato*: Nicolosum Macalem suum dominum cum quo vadit; *in soprallinea*: causa mercandi bona fide.

(4) *In soprallinea*: et sine .... res fornire.

(5) *Cancellato*: et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat.

ire causa mercandi ad quartam proficui (1), et sine expensis preter in res fornire, et promittit ei Ianuam reducere proficuum et capitale. Actum ea die et loco et hora et testibus.

**743. Ardezono Buga di Arenzano rilascia quitanza di una somma.**

23 settembre 1203.

Wilielmi de Orto].

\* Confitetur Ardeçonus Buga de Airençano se cepisse a Wilielmo de Orto (2) lib. .v. causa operandi in galea que fuit ad modulum, que est est (3) Mairarii et Vasalli Corsi. Testes Vivaldus Botinus, Jacomus filius olim Augusti draperii.

**744. Vivaldo Botino contrae una accomendatio con Giacomo suo cognato. 23 settembre 1203.**

Jacomi de Augusto].

Confitetur Vivaldus Botinus se portare in accomendatione ab Jacomo suo cognato lib. .xx. et den. .xl. (4) in Siciliam vel quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui (5). Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis. Testes Guido de Portuveneris, Hugoçonus taiaor (6). Actum ea die et loco et hora.

**745. Martino di Albaro si riconosce debitore di Ottone Scripizo per pezze di panno. 23 settembre 1203.**

[fo. 216 v.] (7) Ottonis Scripti].

Confitetur Martinus de Albaro se comparasse ab Ottone Scripizo mediolanensi pecias .vi. de drapis de lana, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xv. et sol. .xiii. per hos terminos, usque ad çobiam proximam medietatem, et inde ad aliam çobiam proximam aliam medietatem, sub pena dupli stipulata. Testes Obertus de Pla-

(1) In sopralinea: ad quartam proficui.

(2) Cancellato: in societate.

(3) Sic!

(4) In sopralinea: et den. .xl.

(5) In sopralinea: ad quartam proficui.

(6) Nel margine: çonus taiaor.

(7) Nel margine superiore: .MCCIII. Indictione quinta. In septembri.

centia, Anfus(sus) censarius. Actum Janue sub volta Fornariorum,  
die .viii. septembris exeuntis, post nonam.

**746.** *Marchese di Volpara contrae una accomendatio con Ricomanda de Mari.* 22 settembre 1203.

Ricoma(n)de de Mari].

Confitetur Marchesius de Vulpaira se portare in accomendatione  
a Ricomanda de Mari lib. .xxv. Ultramare et quo sibi Deus amini-  
straverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei  
Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui  
certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus  
libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat.  
Testes Vasallus de Sancto Georgio, Wilielmus Corsus, Otto de Loterio.  
Actum ea die et loco et hora.

**747.** *Vassallo di San Giorgio contrae una accomendatio con Guglielmo Corso.* 22 settembre 1203.

Wilielmi Corsi].

Confitetur Vasallus de Sancto Georgio se portare in accomenda-  
tione a Wilielmo Corso lib. .v. Ultramare et quo sibi placuerit cau-  
sa mercandi ad quartam proficui. Et dat ei licenciam mittendi et  
portandi per riveira(m) Solie. Et promittit ei Ianuam reducere in po-  
testate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum ca-  
pitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum  
aliis quas portat. Testes Pantaleus Pedicula filius Pantalei, Otto de  
Loterio, Baalardus de Pallo. Actum ea die et loco et hora.

**748.** *Guglielmo Corso contrae una accomendatio con Vassallo di Sna Giorgio.* 22 settembre 1203.

Vasalli de Sancto Georgio].

Confitetur Wilielmus Corsus se portare in accomendatione a Va-  
sallo de Sancto Georgio lib. .viii. Septam vel Buçeam vel quo sibi  
Deus aministraverit ire causa mercandi bona fide ex quo exierit  
portum Ianue (1), ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam re-  
ducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus  
dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari  
per libram cum aliis quas portat (2). Actum ea die et loco et testi-  
bus et hora.

(1) *In sopravaria:* ex quo exierit portum Ianue.

(2) *Sic!*

**749.** *Pantaleo Pedicula figlio di Pantaleo contrae una accomenda-  
tio con Baalardo de Pallo. 22 settembre 1203.*

Baalardi de Pallo] (1).

Confitetur Pantaleus Pedicula filius Pantalei se portare in accom-  
mendatione a Baalardo de Pallo lib. .LIII. et sol. .v  $\frac{1}{2}$ . implicatas  
in telis de Campania et in tarrenis Ultramare et quo sibi Deus ami-  
nistraverit causa mercandi bona fide ad quartam proficui, et fa-  
ciendi sicut faciet de rebus societatis quam habet cum Gualterio de  
Besençono voluntate jussu cuius portat hanc accomendationem.  
Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in pote-  
state eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum ca-  
pitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram  
cum aliis quas portat. Actum ea die et loco et hora. Testes Otto  
Farmagus, Otto de Loterio.

**750.** *Ottone Farmago contrae una accomendatio con Baalardo de  
Pallo. 22 settembre 1203.*

Baalardi de Pallo].

Confitetur Otto Farmagus se portare in accomendatione a Baa-  
lardo de Pallo lib. .LXXV. et sol. .vii. implicatas in telis de Alama-  
nia et in tarrenis Ultramare et quo sibi Deus aministraverit ire cau-  
sa mercandi et faciendi (2) sicut faciet de aliis rebus quas portat  
causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam redu-  
cere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi  
proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris de-  
bet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes  
Otto de Loterio, Pantaleus Pedicula filius Pantalei. Actum ea die  
et loco et hora.

**751.** *Pantaleo Pedicula figlio di Pantaleo contrae una accomen-  
datio con Ottone di Loterio. 22 settembre 1203.*

Ottonis de Loterio].

Confitetur Pantaleus Pedicula filius Pantalei se portare in accom-  
mendatione ab Ottone de Loterio lib. .xxv., et quas confitetur Otto  
quod sunt Symone filie Balduini Guercii, Ultramare et quo sibi  
Deus aministraverit ire causa mercandi bona fide ad quartam pro-

(1) Questo documento e il seguente sono tra loro collegati mediante una linea verticale ondulata, in margine.

(2) Cancellato per segno di cancellatura: et.

ficui, et faciendi sicut faciet de rebus societatis quam habet cum Carillo de Besençono jussu ei voluntate cuius portat hanc accomendationem. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Baalardus de Pallo, Anfussus bancherius. Actum ea die et loco et hora.

**752. *Guglielmo de Moro contrae una accomendatio con Guglielmo Guercio.* 22 settembre 1203.**

[fo. 217 r.] (1) Wilielmi Gue(r)cii].

Confitetur Wilielmus de Moro se portare in accomendatione a Wilielmo Guercio lib. .ccii. implicatas in draparia, quarum confitetur Wilielmus quod sunt Laurentii Batifolii lib. .xxxii., in Siciliam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi bona fide. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas deberet recipere in Siciliam si habere poterit (2). Et de lib. (3) .CLXXI. Wilielmi debet habere terciam partem proficui et de lib. .xxxii. Laurencii quartam partem proficui (4). Testes Bertolotus de Langasco, Bartolomeus Barllaira. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .viii. septembbris exeuntis (5), circa vesperum.

**753. *Bertolotto di Langasco contrae una accomendatio con Bartolomeo Barllaira.* 22 settembre 1203.**

Bartolomei Barllaire, p.].

Confitetur Bertolotus de Langasco se habere in accomendatione a Bartolomeo Barllaira lib. .x. causa operandi in botea salvas in terra, quas ei reddere promittit et consignare (6) usque ad annum unum proximum, sub pena dupli stipulata. Testes Nicola Barbavaira, Drogus de Sancto Laurentio et Lambertus eius filius. Actum ea die et loco et hora.

(1) *Nel margine superiore:* .MCCIII. Indictione quinta. In septembri.

(2) *Cancellato:* cum aliis quas portat; *in soprallinea nel margine:* cum aliis . . . . . habere poterit.

(3) *Nel margine:* lib.

(4) *In soprallinea:* proficui.

(5) *In soprallinea:* exeuntis. *Cancellato:* circa.

(6) *In soprallinea:* et consignare.

**754. *Lamberto Drogo contrae una accomendatio con Nicola Barbavaira.* 22 settembre 1203.**

Nicole Barbavaire].

Confitetur Lambertus Drogus se portare voluntate (1) et iussu sui patris Drogi presentis (2) in accomendatione a Nicola Barbavaira lib. .c. implicatas in ballis (3) .iii. fustaneorum et in peciis .iii. de bruneta (4) in Siciliam et quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Et a Guiçardo de Valle Stafale lib. .n. gratis causa mercandi cum predictis et promittit ei Ianuam reducere proficuum capitalis quod sibi Deus dederit (5). Testes Wilielmus Guecius, Wilielmus de Moro, Balduinus de Porta. Actum ea die et loco et hora.

**755. *Balduino de Porta contrae una accomendacio con Lorenzo Battifoglio.* 22 settembre 1203.**

Laurencii Batifolii].

Confiletur Balduinus de Porta se portare voluntate Wilielmi Gueci et Oberti bancherii, cum quibus habet societatem, in accomendatione a Laurencio Batifolio lib. .xxv. implicatas cum aliis rebus quas portat in Siciliam et quo sibi Deus aministraverit ire (6) causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et dat ei licenciam mittendi et portandi ubicumque fuerit quo sibi placuerit (7) causa mercandi. Et item promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Wilielmus de Moro, Wilielmus Guecius. Actum ea die et loco et hora.

**756. *Tommaso Tartaro contrae una accomendatio con Migdonia figlia del fu Streiaporco.* 22 settembre 1203.**

(1) *In soprallinea*: te.

(2) *In soprallinea*: presentis.

(3) ballas cambialo in ballis.

(4) *In soprallinea e nel margine*: implicatas in . . . . de bruneta.

(5) *In soprallinea e nel margine*: et a . . . . Deus dederit.

(6) *In soprallinea*: ire.

(7) *Nel margine*: quo sibi placuerit.

Migdonie].

Confitetur Thomas Tartaro se portare in accomodatione a Migdonia (1) filia quondam Streiaporci lib. .xxv. Ultramare et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam profici. Et dat ei licenciam mittendi et portandi per riveiram Solie cum testibus. Et promittit ei Ianuam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficu(um) quod Deus dederit cum capitali, et cartam (2) quam habet super eum et super Hospinellum (3) de lib. xxv. et de duobus anellis sit cassa et vacua exceptis de anellis. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat (4). Testes Otto de Loterio, Henricus Nepitella, Jacomus Lavaginus. Actum Janue in domo heredum quondam St(r)eiporci, die .viii. septembris exeuntis (5), circa vesperum.

**757.** *Giovanni Strallera dichiara di aver alcune pezze di Rolando drappiere in pegno per pagarsi di una somma vendendole a Messina. 22 settembre 1203.*

(6) Confitetur Iohannes Strallera se portare nomine pignoris a Rollando draperio pecias .iii. de saia de grana vermilleis et pecias .ii. de Duas, unam viridem et aliam brunetam. Et super quod pignus debet se pagare de uncii .xxiiii. Mesinam auri de tarrenis (7) mundas (8) ab omni drito et avariis et de iusto peso.

**758.** *Nicoloso Boleto contrae una accomodacio con Enrico Maza-le. 22 settembre 1203.*

[*fo. 217 v.*] (9) Henrici Maçalis].

Confitetur Nicolosus Boletus se portare jussu et voluntate (10) sui patris Johannis Boleti presentis (11) in accomodatione ab Henrico Maçali lib. .li. implicatas communiter cum aliis rebus quas portat Ultramare et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi et fa-

(1) *Cancellato*: Diva. *In sopravinea*: Migdonia.

(2) *Sic!*

(3) *In sopravinea*: et super Hospinellum.

(4) *In sopravinea*: et ex . . . . . quas portat.

(5) *In sopravinea*: exeuntis.

(6) *Cancellato dal notaio con molte linee*.

(7) *In sopravinea*: auri de tarrenis.

(8) *Sic!*

(9) *Nel margine superiore*: .MCCIII. Indictione quinta. In septembri.

(10) *Cancellato*: et.

(11) *Nel margine*: presentis.

ciendi sicut faciet de aliis rebus quas portat ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Martinus de Albario, Jacomus Cimexellus, Honoratus Boletus. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .viii. septembris, post nonam, exeuntis (1).

**759.** *Nicoloso Mazale contrae una accomendatio con Giovanni Boleto.* 22 settembre 1203.

**Johannis Boleti].**

Continetur Nicolosus Maçalis se portare jussu et voluntate sui patris Henrici Maçalis in accomendatione ab Johanne Boleto lib. .LI. implicatas comuniter cum suis Buçeam et quo Deus aministraverit causa mercandi et faciendi sicut faciet de suis rebus quas portat causa mercandi (2) ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Actum ea die et loco et hora.

**760.** *Buonvassallo Crespino contrae una accomendacio con Buccucio di Recco.* 22 settembre 1203.

**Buccucii de Reco].**

Confitetur Bonusvasallus Crespinus se portare in accomendatione a Buccucio de Reco lib. .LIII  $\frac{1}{2}$ . in Siciliam vel quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis (3). Testes Henricus Maçalis, Ansuixius de Sancto Genesio, Baiamons et Trencherio. Actum ea die et loco et hora.

**761.** *Buccucio di Recco contrae una accomendacio con Baiamonte Barllaira.* 22 settembre 1203.

**Bonivasalli Crespini].**

Confitetur Buccucius de Reco se portare in accomendatione vo-

(1) *Sic!*

(2) *In sopralinea:* causa mercandi.

(3) *Nel margine:* per libram cum aliis.

luntate Baiamontis Barlaire, cum quo habet societatem (1), a Bonovasallo Crespino lib. .L. Alexandriam vel quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Henricus Maçalis, Baiamons de Trencherio, Bartolomeus Galleta. Et die et loco (2).

**762.** *Anselmo di S. Genesio contrae una accomendacio con Buccucio di Recco. 22 settembre 1203.*

Buccucii de Reco].

Confitetur Ansuixus de Sancto Genesio se portare in accomendatione a Buccucio de Reco lib. .LXXXIII. in Siciliam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi bona fide et faciendi sicut faciet de suis rebus quas portat ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus debet expe(n)dere et lucrari per libram cum aliis quas portat (3). Testes Bartolomeus Galleta, Baiamons de Trencherio, Ansaldus Boletus. Actum ea die et loco et hora.

**763.** *Ugone di Cornasco si riconosce debitore verso Alberto e Resonato Grita del prezzo di una balla di fustagni. 22 settembre 1203.*

Alberti Grite].

Confitetur Hugo de Cornasco se comparasse ab Alberto Grita Mediolanensi ballam unam fustaneorum et quam ballam confitetur Albertus quod est Resonati Grite, unde ei vel dicto Resonato vel uno eorum lib. .xx. et sol. xv. usque ad kalendas novembris proximi, sub pena dupli stipulata. Testes Guido de Portuveneris, Wi-lielmus Datarius. Actum ea die et loco et hora.

**764.** *Balleto de Bibola si riconosce debitore di Guidone di Portovenere per merce ricevuta. 22 settembre 1203.*

[fo. 218 r.] (4) Guidonis de Portu Veneris].

Confitetur Balletus de Bibola se cepisse tantum a Guidone de

(1) Cancellato: in accomendatione.

(2) Nel margine: ea die et loco.

(3) In sottolinea e nel margine: crari per libram cum aliis quas portat.

(4) Nel margine superiore: .mccciii. Indictione quinta. In septembri.

Portu Veneris, unde ei vel eius cer'o misso dare promittit lib. .xv.  
et sol. .xii. usque ad festum omnium sanctorum proximum, sub  
pena dupli stipulata. Testes Wilielmus Datarus, Johannes magister.  
Actum Janue sub volta Forniorum, die .viii. septembris, post  
vesperas.

765. *Giovanni, maestro, si obbliga di dare a Guglielmo Dataro la  
parte che esso ha in una nave nuova. 22 settembre 1203.*

Wilielmi Dataro].

Confitetur Iohannes magister quod Wilielmus Datarus habet in  
bucio novo quod est ad Sarcanum lib. .v  $\frac{1}{2}$ . in parte et de quo bu-  
cio (1) promittit ei dare suam partem, et si plus fuerit deberet ha-  
bere et dare promittit suam partem per libram sicut ei pervene-  
rit (2). Et si aliter eveniret (3) promittit ei dare sua(m) partem per  
libram. Testes Guido de Portuveneris, Wilielmus de Domoculta.  
Actum ea die et loco et hora.

766. *Tommaso de Porta contrae una societas con Rubaldo Formi-  
ca. 23 settembre 1203.*

Rubaldi Formice].

Confitetur Thomas de Porta se portare in societate (4) a Rubaldo  
Formica lib. .iii. et sol. .iii. et ipse ponit de suis sol. .xxxix  $\frac{1}{2}$ . Ultra-  
mare et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi bona fide.  
Et promittit ei Ianuam reducere (5) in potestate eius vel sui certi  
missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et salvo capitali  
cuiusque proficuum per medium debent partiri. Testes Grillus de Ca-  
neto, Iordanus clericus de Mari. Actum Janue sub volta Fornario-  
rum, die .viii. septembris exeuntis, ante primam (6).

767. *Elia Goffredo de Mogis contrac un mutuo con Peire Capero-  
no. 23 settembre 1203.*

Petri Caperoni p.].

(7) Confitetur Helia Gofredus de Mogis (8) se cepisse mutuo a

(1) *In sopralinea*: bucio.

(2) *Nel margine*: deberet habere . . . . ei pervenerit.

(3) eveninre cambiato in eveniret per segno di cancellatura.

(4) *Cancellato*: accomendatione. *In sopralinea*: societate.

(5) *Cancellato*: vel mittere.

(6) Spazio per una lettera. *In sottolinea*: exeuntis, ante primam.

(7) *Cancellato*: Confitetur Ansaldus Fornarius.

(8) *In sopralinea*: de Mogis.

Peire Caperono sol. .l. den. ian., renuens exceptioni non numerate peccunie, quos solidos ei vel eius certo misso reddere promittit (1) usque ad festum sancti Andree proximum (2), alioquin penam dupli stipulanti promittit pro pena vero et sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Testes Johannes de Noaiar, Inbertus de Vercellato. Actum ea die et loco et hora.

**768. *Amor tagliatore contrae una societas con Guidone di Porto-venere.* 23 settembre 1203.**

Guidonis].

Confitetur Amor taiaor se portare in societate a Guidone de Portuveneris lib. .xlii. et de suis portat lib. .xxi. Ultramarine causa mercandi et inde Alexandriam vel Septam causa mercandi bona fide et inde videlicet ad Alexandria vel Septa si ierit (3) Ianuam reducere promittit in potestate eius vel sui certi missi totum (4) proficuum quod Deus dederit aliquo modo lucrari ex quo exierit portum Ianue cum capitali, et salvo capitali cuiusque proficuum per medium debent partiri. Et super societatem portat ab eo lib. .iii. cum predictis ad quartam proficui, que debet reverti ad societatem. Et promittit ei Ianuam reducere ut supra in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali (5). Testes Iohannes Fornarius, Marchesius draperius, Jacopus de Tribus Castellis. Actum ea die et loco et hora.

**769. *Marino Bruno contrae un mutuo con Giovanni Fornari.* 23 settembre 1203.**

Johannes Fornarii].

Confitetur Marinus Brunus se cepisse mutuo ab Iohanne Fornario lib. .xxii. den. ian. et quas confitetur quod sunt (6) Iohannis de Porta, unde promittit ei (7) quod dabit dicto Iohanni vel eius certo misso unctias .x  $\frac{1}{2}$ . minus .xv. grana auri de tarrenis vetulis, mundas ab omni driecto et avariis et de justo peso ad pondus Mesine usque ad (8) mensem .i. proximum postquam fuerint Mesinam

(1) *In soprallinea*: promittit.

(2) *In soprallinea*: proximum. *Cancellato*: reddere promittit.

(3) *In soprallinea*: videlicet ab . . . . si ierit.

(4) *In soprallinea*: totum.

(5) *In sottolinea*: tali.

(6) *In soprallinea*: quod sunt.

(7) *In soprallinea*: ei.

(8) *Cancellato*: ad.

sana eunte nave que (1) (dicitur) Luna vel maiori parte rerum navi, alioquin penam dupli stipulanti dare promittit pro pena vero et sorte et cetera. Et promittit dare inde pignus in voluntate Wilielmi Nepitella domini Iohannis (2). Testes Ottobonus (3) Fornarius, Hugo de Cornasco, Johannes Lunbardus de Porta. Et quas libras vadunt ad fortunam dicti Iohannis. Actum ea die et loco et hora.

**770. *Oberto di Zoagli contrae una societas con Ugone de Cornasco.***

23 settembre 1203.

[*fo. 218 v.*] *Hugonis de Cornasco].*

Confitetur Obertus de Coagia de Placo se portare in societate (4). ab Hugone de Cornasco lib. .xviii. et sol. .ii. (5) et de suis lib. .viii. et den. .xii. (6) Ultramare et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi et sine (7) expensis preter in res fornire. Et promittit ei Ianuam reducere proficuum et capitale. Salvo capitali cuiusque proficuum per medium debent partiri. Testes Wilielmus Barbavaira, Jacomus filius quondam Augusti draperii. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .viii. septembris exeuntis, post nonam.

**771. *Falabanda si riconosce debitore di Giacomo figlio del fu Augusto drappiere per pezze di stoffa acquistate.* 23 settembre 1203.**

*Jacomi].*

Confitetur Falabanda qui stat Saonam se comparasse ab Jacomo filio quondam Augusti draperii pecias .iii. de Araço, unde ei dare promittit lib. .vii. et sol. .xvi. ad octavam sancti Martini proximi, sub pena dupli stipulata. Preterea Wilielmus Barbavaira draperius (8) constituit se proprium et principalem debitorem et pagatorem (9) dicto Iacomo si Falabanda non solverit ut supra. Alioquin penam dupli stipulanti promittit, pro pena vero et sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Et abrenunciat legi

(1) *In soprallinea*: domini Iohannis.

(2) *In soprallinea*: nave que.

(3) *Cancellato*: Johannes. *In soprallinea*: Ottobonus.

(4) *Cancellato*: accomdatione. *In soprallinea*: societate.

(5) *Cancellato*: .xiii. et den. .viii. *In soprallinea*: .ii.

(6) *Cancellato*: sol. .vii. et den. .iii. *In soprallinea*: et den. .xii.

(7) *sinem cambiato in sine per segno di cancellatura*.

(8) *In soprallinea*: draperius.

(9) *Cancellato*: se constituit.

que dicit (1) quod principalis debitor prius conveniatur et omni juri. Testes Hugo de Cornasco, Guido de Portuveneris. Actum ea die et loco.

**772. *Guglielmo de Castello contrae un mutuo con Guglielmo de Calce.* 23 settembre 1203.**

Wilielmi de Calce, p.].

Confitetur Wilielmus de Castello se cepisse mutuo a Wilielmo de Calce lib. .l. den. ian., abrenuncians exceptioni non numerate pecunie, unde ei vel eius certo misso dare promittit (2) pro quibuslibet sol. .xliii. unctiam unam auri de tarenis mundam ab omni drito et avariis et de iusto peso usque ad mensem proximum postquam fuerint Mesina(m) sana eunte nave que dicitur Sposara vel maiori parte rerum ipsius navis Mesinam, alioquin penam dupli stipulanti promittit. Testes Wilielmus notarius de Sori, Wilielmus Testa. Actum ea die et loco et hora.

**773. *Guglielmo de Calce contrae una accomendatio con Guglielmo Testa.* 23 settembre 1203.**

Wilielmi Teste].

Confitetur Wilielmus de Calce se portare in accomendatione a Wilielmo Testa lib. .l. implicatas in Siciliam et quo sibi Deus amministraverit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Iannuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Otto de Langasco, Wilielmus Picenus de Caneto. Actum ea die et loco et hora (3).

**774. *Romano drappiere contrae un mutuo con Bartolomeo Barlaire.* 23 settembre 1203.**

Bartolomei Barllaire, p.].

Confitetur Romanus draperius se cepisse tantum mutuo a Bartolomeo Barllaire, abrenuncians exceptioni non accepit rei, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .x. den. ian., salvas (4) in

(1) *Cancellato*: donationem non vallere.

(2) *In sopravlinea*: promittit.

(3) *In sottolinea*: ea die et loco et hora.

(4) *sallvas cambiato in salvas per segno di cancellatura*.

terra ad annum unum proximum, alioquin penam (1) dupli stipulanti promittit (2) pro pena vero et sorte et cetera. Testes Henricus de Guiberto (3) de Reco, Pixis de Reco. Actum ea die et loco et hora.

**775.** *Ottone di Sampierdarena contrae una accomendacio con Giovanni Guardore di Rapallino.* 23 settembre 1203.

Johannis Guardaoris].

Confitetur Otto de Sancto Petro de Arena se portare in accomendatione ab Iohanne Guardore de (4) Rapallino lib. .III. in Siciliam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficiui. Et promittit ei Ianuam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali (5). Testes Romanus draperius, Bartolomeus Barllaira. Actum ea die et loco et hora et testibus.

**776.** *Nicoloso Malerba contrae un mutuo con Guglielmo di Battifoglio.* 23 settembre 1203.

Wilielmi Batifolii].

Confitetur Nicolosus Malaerba de Porta (6) se cepisse mutuo a Wilielmo de Batifolio lib. .I.. den. ian., unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .(7) .CXLVI. saraceenales (8) de Ultramare et de justo pes(o) mundos ab omni drito et avariis et de (j)usto peso usque ad dies quindecim postquam navis que dicitur Gatus fecerit portum Ultramare, sana eu(n)te nave vel maiori parte rerum ipsius navis, unde promittit ei dare pignus in suo ordinamento, alioquin penam dupli stipulanti promittit pro pena (9) et sorte et cetera. Testes Baiamons de Trencherio, Wilielmus Bucucius, Anselmus Calcagnus. Sub porticu Baiamontis Barllaire, circa terciam, die .VIII. septembris (10) exeuntis.

**777.** *Guglielmo Battifoglio contrae una accomendacio con Baïmonte Barlaira.* 23 settembre 1203.

(1) *Cancellato:* sub pena. *In sopralinea:* alioquin penam.

(2) *In sopralinea:* promittit.

(3) *In sopralinea:* de Guiberto.

(4) *In sopralinea:* de.

(5) *Nel margine:* capitali.

(6) *Cancellato:* se portare ir.

(7) *Sic!* per bis.

(8) *Sic!*

(9) *In sopralinea:* pe.

(10) *Cancellato:* apr. *In sopralinea:* septembris.

[*Jo. 219 r.*] (1) *Baiamontis Barllaire].*

Confitetur Wilielmus Batifolium se portare in accomendatione a Baiamonte Barllaire lib. .L. et que sunt prestito Nicoloso Malaerba pro his. .cxlvii. mundos Ultramare et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et dat ei licenciam quod possit mandare Ianuam cum testibus si voluerit et implicare per se. Actum (2) Ianue sub porticu Baiamontis Barllaire, die .viii. septembris exeuntis, circa terciam. Testes Baiamons de Trencherio, Wilielmus Bucucius (3), Anselmus Calcagnus.

**778.** *Rainerio Calcagno di Asti si riconosce debitore di Baiamonte Barllaire per merce ricevuta. 23 settembre 1203.*

*Baiamontis Barllaire].*

Confitetur Rainerius Calcagnus de Asti se cepisse tot de rebus Baiamontis Barllaire, renuens exceptioni non accepte rei, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .ccclx. den. ian. usque ad medium octubrem proximum, alioquin pena(m) dupli stipulanti promittit pro pena vero et sorte et cetera. Testes Wilielmus Bucucius, Wilielmus Batifolium, Nicolosus (4) Malaerba de Porta. Actum ea die et loco et hora.

**779.** *Anselmo Calcagno di Asti contrae una societas con Baiamonte Barllaire. 23 settembre 1203.*

*Baiamontis Barllaire].*

(5) Confitetur Anselmus Calcagnus de Asti se cepisse in societate a Baiamonte Barllaire lib. .ccc. et de suis ponit .cl. Hanc vero societatem portat in Siciliam vel quo sibi Deus aministraverit causa mercandi, excepto in Romania et in Apulia. Et promittit ei Ianuam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit aliquo modo lucrari ex quo exierit portum Ianue cum capitali. Et salvo capitali cuiusque proficuum per medium debent partiri. Et dat ei licenciam ut possit mandare Ianuam cum testibus si

(1) *Nel margine superiore:* .mccciii. Indictione quinta. In septembri.

(2) *Cancellato:* ea die et loco et hora.

(3) *Nel margine:* herio, Wilielmus Bucucius.

(4) *In soprallinea:* sus.

(5) *Pubblicato dal Rosso G., Documenti sulle relazioni commerciali fra Asti e Genova (1187-1310), Bibl. Stor. Sub., LXXII, Pinerolo, 1913, Doc. CCLXXXIV.*

voluerit. Testes Wilielmus Batifolium, Nicolosus Malaerba, Wilielmus Buccucius. Actum ea die et loco et hora.

780. *Giacomo Caresomo, Raviolo e Ottone de Labro di Alessandria si riconoscono debitori di Roberto de Capella di Arras per panno da essi acquistato.* 23 settembre 1203.

Roberti de Capella de Araço].

Confitetur Iacomus Caresomus et Raviolus et Otto de Labro, omnes de Alexandria, se comparasse a Roberto de Capella de Araço pecrias .v. de brunetis de Ipra, unde ei vel eius certo misso per se vel per suum certum missum dare promittunt lib. .LXV. den. ian. et facta menda (1) usque ad festum sancti Andree proximum, quisque eorum in solidum. Et si ita non attenderint omnes expensas et mutuum et gueerdonum quod vel quas pro his denariis fecerit a termino inde ei restituere promittunt, quisque eorum in solidum, ei sua bona habita et habenda ei pignori obligant in solidum (2). Et abrenunciant juri quo cavetur et omni juri (3). Testes Imbertus de Vercellato, Balduinus de Porta, Bertolotus de Langasco. Actum Janue sub volta Fornariorum, ea die, circa terciam.

781. *Bonvassallo Nepitella contrae una accomendatio con Symone Corvo banchiere.* 23 settembre 1203.

Symonis Corvi].

Confitetur Bonus Vasallus Nepitella se portare in accomendatione a Symone Corvo bancherio (4) lib. .xv  $\frac{1}{2}$ . implicatas in balla una de albaxetis et taculinis in Siciliam vel quo sibi Deus aministraverit causa mercandi et faciendi sicut faciet de suis rebus causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat (5). Testes Wilielmus Nepitella, Otto de Loterio, Wilielmus Mallonus. Actum ea die et loco et hora.

782. *Guglielmo di Idone Mallono contrae una accomendatio con Ottone de Loterio.* 23 settembre 1203.

(1) *In sopravaria:* et facta menda.

(2) *In sopravaria:* et sua . . . . in solidum.

(3) *Cancellato:* Et Otto Labrinus habet peciam unam de qua debet pagare.

(4) *In sopravaria:* bancherio.

(5) *In sopravaria:* Et ex . . . . quas portat.

Ottonis de Loterio].

Confitetur Wilielmus de Idone Mallono se portare in accomendatione ab Ottone de Loterio lib. .xxv., et quas confitetur Otto quod sunt Simone filie Balduini Guercii, in Siciliam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat (1). Testes Ogerius Ventus, Isembardus de Nervi. Actum ea die et loco et hora.

**783.** *Bartolomeo Galleta contrae una accomendatio con Ansuixio di San Genesio.* 23 settembre 1203.

[*fo. 219 v.*] (2) *Ansuixii*].

Confitetur Bartolomeus Galleta se portare in accomendatione ab Ansuixio de Sancto Genesio ballas .ii. fustaneorum de Placentia et quas ballas debet (3) dare et consignare (4) Bertramo Gibelleto vel suo certo misso Ultramare pro predicto Ansuixio (5), et quas vadunt ad fortunam et ad expensas dicti Bertrami in nave de Dedonna Ultramare (6). Testes Marinus de Bulgaro, Buc(u)cious de Reco, Baiamonds de Trencherio. Actum Janue sub volta Fornariorum, post terciam, die .viii. septembris exeuntis.

**784.** *Marino di Bulgaro contrae una accomendacio con Buccocio di Recco.* 23 settembre 1203.

*Buccuccii de Reco*].

Confitetur Marinus de Bulgaro se portare in accomendatione a Buccuccio de Reco lib. .LXXVI. in Siciliam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et faciendi sicut faciet de suis quas portat causa mercandi (7). Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expemdere (8) et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Ansuixius de Sancto Genesio, Bartolomeus Galleta, Baiamonds de Trencherio. Actum ea die et loco et hora.

(1) *Nel margine:* quas portat.

(2) *Nel margine superiore:* .MCCIII. Indictione quinta. In septembri.

(3) *Cancellato:* promittit; *in sopralinea:* quas ballas debet.

(4) *In sopralinea:* et ccnsignare.

(5) *In sopralinea:* pro predicto Ansuixio.

(6) *In sopralinea:* Ultramare.

(7) *In sopralinea:* causa mercandi.

(8) *Sic!*

785. *Fazabona di Bogliasco contrae una accomendacio con Giovanni e Baiamonte figli del fu Ogerio di Baiamonte.* 23 settembre 1203.

Johannis de Baiamonte].

Confitetur Façabona de Boiasco se portare in accomendacione ab Iohanne et a Baiamonte filiis quondam Ogerii de Baiamonte de suis rebus et fratum lib. .v  $\frac{1}{2}$ . Ultramare in nave Dedonna causa mercandi et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui et sine expensis preter in res fornire. Et promittit eis Januam reducere in potestate eorum vel eorum certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Petrus Bonus de Fosaello, Wilielmus Picenus de Caneto. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .viii. septembris exeuntis, post terciam (1).

786. *Pietro Bono de Fossuello contrae una accomendacio con Guisla Bagaia de Fossuello.* 23 settembre 1203.

Guisle Bargaie].

Confitetur Petrus Bonus de Fossuello se portare volu(n)tate Wilielmi de Caneto, cum quo habet societatem, in accomendatione a Guisla Bagaia de Fossuello lib. .vii  $\frac{1}{2}$ . implicatas Alexandriam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Rusticus de Castello, Bonus Vasallus Cigala. Actum ea die et loco et hora (2).

787. *Marino di Bulgardo contrae una accomendatio con Drua moglie del fu Streiaporco.* 23 settembre 1203.

Drua de Streiaporco].

Confitetur Marinus de Bulgardo se portare in accomendatione a Drua uxore quondam Streiaporci lib. .xviii  $\frac{1}{2}$ . in Siciliam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit Wilielmo Streiaporco recipienti hanc promisionem pro predicta Drua quod reducat vel mittet in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere per libram cum aliis (3). Testes Johannes Maçamor, Iohannes Vetulus. Actum ea die et loco et hora.

(1) *Nel margine*: terciam.

(2) *Nel margine*: loco et hora.

(3) *Nel margine*: expendere per libram cum aliis.

**788.** *Anselmo Calcagnano di Asti contrae una accomendatio con Armanno drappiere.* 23 settembre 1203.

[*jo. 220 r.*] Armani draperii].

- Confitetur Anselmus Calcagnanus de Asti se portare voluntate Baiamontis Barllaire, cum quo habet societatem, in accomendatione ab Armano draperio lib. .L. et sol. .xv. implicatas in capis de Mosterolo in scarllata (1) et in bruneta in Siciliam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui et faciendi sicut faciet de rebus societatis. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus (2) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat (3). Testes Johannes Fornarius, Milionus de Papia, Arduinus draperius. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .viii. septembris exeuntis (4), post terciam.

**789.** *Guido de Codano di Pavia contrae un mutuo con Giacomo Cuiono di Pavia.* 23 settembre 1203.

Jacopi Cuioni].

Confitetur Guido de Codano Papiensis se cepisse mutuo a Jacopo Cuiono Papiensi lib. .xxv. den. ian., unde ei vel eius certo missodare promittit lib. .xl. et sol. ii. den. papiensium in Papia usque ad mensem unum proximum. Et si ita et non (5) attenderit omnes expensas et mutuo (5) ad cambium et gueerdonum quod vel quas pro his denariis exigendis vel mutua(n)dis a termino in antea ei restituere promittit. Et inde omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Testes Arduinus draperius, Milionus de Papia. Actum ea die et loco et hora.

**790.** *Ansuixio di San Genesio contrae una accomendacio con Rubaldo Galleta.* 23 settembre 1203.

Rubaldi Gallete].

Confitetur Ansuixius de Sancto Genesio se portare in accomendatione a Rubaldo Galleta lib. .c. implicatas communiter cum suis in Siciliam vel quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad

(1) *In sopralinea:* in scarllata.

(2) *In sopralinea:* vel mittere cum testibus.

(3) *Nel margine:* cum aliis quas portat.

(4) *Cancellato:* circa.

(5) *Sic!*

quartam proficui. Et promittit Jacomo de Bumbello recipienti hanc promissionem pro Rubaldo absente quod reducet vel mittet Januam cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Et lib. .L. de proficuo predictarum librarum .c. consiletur quod accomendavit Bartolomeo Gallete et que sunt dicti Rubaldi. Testes Wilielmus de Porta, Bertolomeus Gallete. Actum ea die et loco et hora.

**791. Bartolomeo Gallete fa quietanza a Giacomo de Bombello del prezzo di una casa. 23 settembre 1203.**

Jacomi de Bumbello].

De lib. .LXXX. den. ian. quas Rubaldus Gallete debebat dare Bartolomeo Gallete (1) pro solutione domus quam ei vendidit in Cruce, et de quibus lib. .LXXX. est carta facta per manum Wilielmi Cassinensis notarii, consitetur idem Bartolomeus se recepisse a Iacomo de Bu(m)bello cognato Rubaldi (2) Gallete lib. .L. den. ian., de quibus vocat se quietum et pagatum a predicto Iacomo, abrenuncians exceptioni non numerate peccunie (3), quibus lib. .L. vel occassione earum si decetero requisitio fieret vel actio moveretur vel lis contra eum vel contra heredes eius vel contra aliquam personam a se vel a Rubaldo Gallete aliquo modo vel ab aliqua demom persona (4) et ad aliquod da(m)pnum pervenerit totum da(mp)num restituere promittit, sub pena dupli stipulata de quanto lis vel questio mola fuerit vel requisitio facta fuerit, aliquo tempore, pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Testes Ansuixius de Sancto Genesio, Wilielmus de Porta, Marchesius draperius de Castello. Actum ea die et loco et hora.

**792. Rubaldo de Castello contrae una accomendatio con Marchesii drappiere de Castello. 23 settembre 1203.**

Marchesii draperii de Castello].

Confitetur Rubaldus de Castello se portare in accomendatione a Marchesio draperio de Castello lib. .cviii. et sol. .xviii., de quibus consitetur dictus Marchesius quod sunt lib. .xiii. dicti Rubaldi

(1) *In sopralinea*: Bartolomeo Gallete.

(2) *In sopralinea*: ldi.

(3) *Cancellato*: de quibus vocat se quietum et pagatum ab eo. *In sopralinea*: a predicto . . . . numerate peccunie.

(4) *In sopralinea*: vel ab . . . . demom persona.

implicatas in drapariis, in Siciliam vel quo sibi Deus aministraverit causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Wilielmus (1) Vetulus, Lafrancus de Calce, Obertus de Calce, Johannes de Clavari.

**793. *Guglielmo de Calce contrae una accomendacio con Lanfranco de Calce e Bonabella sua madre.* 23 settembre 1203.**

[*fo. 220 v.*] (2) *Lafranci de Calce*.

Confitetur Wilielmus de Calce se portare a Lafranco de Calcee et a Bonabella matre lib. .xxviii. et sol. .v. implicatas in peciis .m. de drapis, et que sunt Lafranci et Bonebelle (3) de communi domus, in Siciliam et quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi excepto in Malta (4) bon fide ad quartam proficui. Et promittit (5) dicto Lafranco recipienti hanc promissionem (6) pro se et pro Bonabella quod reducat Ianuam (7) in potestate eorum vel eorum certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Et confiteatur Lafra(n)cus quod de rebus Altilie sue (8) uxoris non est aliquid in predictis rebus set remanet Ianue. Testes Bartolomeus Galleta, Wilielmus Vetulus, Iohannes de Clavari. Iohannes Vetulus lib. .x. implicatas (9) ut supra eode(m) modo ad quartam proficui (10). Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .viii. septembris exeuntis, circa medium diem (11).

**794. *Lanfranco Gallo contrae una accomendacio con Giovanni di Cartagena e i suoi figli Nicoloso e Buonvassallo.* 23 settembre 1203.**

(1) *Cancellato*: Iohannes; *in soprallinea*: Wilielmus.

(2) *Nel margine superiore*: .MCCIII. Indictione quinta. In septembri.

(3) *Cancellato per segno di cancellatura*: et.

(4) *Nel margine*: excepto in Malta.

(5) *Cancellato*: pre.

(6) *In soprallinea*: hanc promisionem.

(7) *In soprallinea*: Ianuam.

(8) *suie cambiato in sue per segno di cancellatura*.

(9) *In soprallinea*: implicatas.

(10) *In soprallinea*: ad quartam proficui.

(11) *Nel margine*: edium diem.

Johanne de Cartagenia].

Confitetur Lafrancus Gallus se portare in accomendatione volu(n)tate Agnesie sue cognate, cum qua habet societatem (1) ab Johanne de Cartagenia et a Nicoloso et a Bonovasallo filiis suis lib. .l. et que sunt proprie suorum filiorum (2) Ultramare et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et dant ei licenciam mittendi et portandi per riveiram Solie et faciendi sicut faciet de rebus societatis. Et promittit eis Januam reducere (3) in potestate eorum vel eorum certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Bartolomeus Galleta, Bartolomeus Botericus, Ogerius de Cartagenia. Actum Ianue in domo predictorum Nicolosi et Bonivasalli (4), die .viii. septembris exeuntis, circa medium diem.

**795. Bartolomeo Galleta contrae una accomendacio con Giovanni di Cartagena e i suoi figli Nicoloso e Buonvassallo. 23 settembre 1203.**

Johanne].

Confitetur Bartolomeus Galleta se portare in accomendatione voluntate Ansuixii, cum quo habet societatem (5), ab Johanna de Cartagenia et a Nicoloso et Bono Vasallo filiis suis lib. .c., et que sunt suorum filiorum (6), Ultramare et quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et dant ei licenciam mittendi et portandi per riveiram Solie et faciendi sicut faciet de rebus societatis causa mercandi (7). Et promittit eis Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eorum vel eorum certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Bartolomeus Botericus, Lafrancus Gallus, Ogerius de Cartagenia. Actum ea die et loco et hora.

**796. Ugolino di Levanto si riconosce debitore di Buonvassallo e Guglielmo Nepitella per merce ricevuta. 23 settembre 1203.**

(1) *In sopralinea e nel margine:* volu(n)tate Agnesie . . . . habet societatem.

(2) *In sopralinea:* et que . . . . suorum filiorum.

(3) *Cancellato:* vel mittere cum testibus.

(4) *Cancellato:* sub volta Fornar e a capolinea riorum non cancellato per errore. *In sopralinea:* in domo predictorum Nicolosi et Bonivasalli.

(5) *In sopralinea:* voluntate Ansuixii, cum quo habet societatem.

(6) *In sopralinea:* et que . . . . suorum filiorum.

(7) *In sopralinea:* causa mercandi.

Bonivasalli Nepitelle].

Confitetur Hugolinus de Levanto se cepisse tot de rebus Bonivasalli Nepitelle et Wilielmi Nepitelle, unde eis vel eorum certo misso dare promittit Bonovasallo (1) uncias .xxviii  $\frac{1}{2}$ . et Wilielmo unctias .xxv. et Iordano de Sori uncias .xii  $\frac{1}{2}$ . auri de tarrenis, mundas ab omni drito et avariis et de iusto peso usque ad dies .xv. proximos postquam fuerint Mesinam, sana eunte nave que dicitur Luna vel maiori parte rerum ipsius navis Mesinam, alioquin penam dupli pro se et pro predicto Iordano stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Testes Lafrancus Gallus, Ogerius de Cartagenia, Pascalis Respetus. Actum Janue sub volta Fornariorum, ea die, circa medium diem (2).

**797.** *Bertolotto di Langasco contrae una societas con Guglielmo de Caneto.* 23 settembre 1203.

Wilielmi de Caneto].

Confitetur Bertolotus de Langasco se portare in societate a Wilielmo de Caneto lib. .lv. et de suis lib. .xxvii  $\frac{1}{2}$ . in Siciliam vel quo sibi Deus aministraverit causa mercandi bona fide. Et dat ei licenciam mittendi et portandi quo sibi placuerit causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit aliquo modo lucrari ex quo exierit portum Janue cum capitali. Et salvo capitali cuiusque proficuum per medium debent partiri. Et super hanc societatem (3) confitetur quod portat in accomendatione a predicto Wilielmo lib. .cxvii  $\frac{1}{2}$ . causa mercandi cum predictis ad quartam proficui (4) et que quarta debet reverti ad societatem. [fo. 221 r.] Et promittit ei Januam reducere vel mitte(re) cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et dat ei licenciam portandi omnes accomendationes quas dabunt ei ad portandum que erunt scripte per manum publici notarii. Testes Sylus de Burgo, Jenata de Sancto Panchacio, Iacomus draperius, Petrus Bonus de Fossaello (5). Actum Janue sub volta

(1) *In sopravaria:* Bonovasallo.

(2) *Nel margine:* ca medium diem.

(3) *Cancellato:* accomendationem; *in sopravaria:* societatem

(4) *Cancellato:* Et promittit.

(5) *In sopravaria:* Petrus Bonus de Fossaello.

Fornariorum, die .viii. septembris exeuntis (1), circa medium diem.

**798.** *Giacomo di San Lorenzo contrae una accomendacio con Giacomo figlio del su Augusto drappiere. 23 settembre 1203.*

Jacomi draperii].

Confitetur Jacomus de Sancto Laurentio se portare in accomendatione a Jacomo filio quondam Augusti draperii lib. .vi. et sol. .xiii. in Siciliam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Villanus de Sancto Georgio, Wilielmus Galleta. Actum ea die et loco (2).

**799.** *Oberto Pedicula e Ingone Streiaporco si accordano circa il riparto di una somma, per cui il primo è in causa con Ugolino di Levanto. 23 settembre 1203.*

Ingonis Streiaporci].

Ego Obertus Pedicula promittito (3) tibi Ingoni St(r)eia porco quod de bisantiis .cc. quos prestavi Hugolino de Levanto et de quibus sum (4) in placitum secum (5) ante consules Ianue tractis (6) prius expensis facitis (3) et faciendis dare tibi per libram tuam partem integre (7) de toto hoc quod aliquo mo(do) recuperavero bona fide et sine fraude (8). Et ego Ingo (9) promittito (3) tibi Oberto (10) si accideret quod non vinceres placitum (11) restituere tibi per libram meam meam (3) partem de omnibus (12) expensis factis inde et faciendis. Et inde omnia nostra bona habita et habenda vicissim pignori obligamus. Testes Baldeconus Streiaporcus, Rubaldus de Sancto Matheo (13), Wilielmus Provi(n)cialis. Actum ea die et loco et hora.

(1) *In soprallinea*: exeuntis.

(2) *In sottolinea*: et loco.

(3) *Sic!*

(4) *Cancellato*: habit, e *in soprallinea*: sum.

(5) *In soprallinea*: secum.

(6) *Cancellato*: factis, e *in soprallinea*: tractis.

(7) *In soprallinea*: integre.

(8) *In soprallinea* e *nel margine*: bona fide et sine fraude.

(9) Ingoni cambiato in Ingo.

(10) *Cancellato*: quod.

(11) *Cancellato*: promitto tibi.

(12) *In soprallinea*: omnibus.

(13) *In margine*: de Sancto Matheo.

**800.** *Baldezonu Streiaporco contrae una accomendatio con Guglielmo Provinciale banchiere. 23 marzo 1203.*

Wilielmi Provincialis].

Confitetur Baldezonus Streiaporcus se portare volu(n)tate Lafranci Rubei, cum quo habet societatem (1), in accomendatione a Wilielmo Provinciali bancherio lib. .xxv. implicatas in euro in Siciliam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et dat ei licenciam mittendi (2) per riveiram Solie usque ad Halep causa mercandi (3). Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat (4). Testes Ingo Streiaporcus, Guido de Portuveneris, Vivaldus Botinus. Actum ea die et loco et hora.